
“REMO BRINDISI” Istituto d’Istruzione Secondaria 

Scuola di Qualità 
Certificazione MARCHIO S.A.P.E.R.I. 

per la Qualità e l’Eccellenza della Scuola 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Manutenzione e assistenza tecnica 
Tecnico economico per il turismo  

 
 
 

 
    

 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

Via M.M. Boiardo, 10 - 44029 LIDO ESTENSI (FE)                                             c.f. 91007310385 
Tel. 0533/327440                              mail: feis008008@istruzione.it - web: istitutoremobrindisi.it 

 
 
 

Lido degli Estensi, 06/07/2023 
 

All’Albo on - line 

Al sito web 
Agli atti 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. PON 
SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
 

Codice Identificativo progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-22 
Titolo progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 

CUP: C54D23000750006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
 
 
 





“REMO BRINDISI” Istituto d’Istruzione Secondaria 

Scuola di Qualità 
Certificazione MARCHIO S.A.P.E.R.I. 

per la Qualità e l’Eccellenza della Scuola 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Manutenzione e assistenza tecnica 
Tecnico economico per il turismo  

 
 
 

 
    

 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

Via M.M. Boiardo, 10 - 44029 LIDO ESTENSI (FE)                                             c.f. 91007310385 
Tel. 0533/327440                              mail: feis008008@istruzione.it - web: istitutoremobrindisi.it 

 
 

VISTO l’Avviso 78988 del 29/05/2023-Asse V- 13.1.4A Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione da parte del MIUR Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 di 
formale autorizzazione del progetto;  i mporto complessivo autorizzato € 250.000; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DECRETA 

 
l’assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2023, nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola 
(FESR)” (liv. 3) – Progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-22 titolo “Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo ”; l'importo complessivo del progetto è di € 250.000 come indicato 
nella lettera di Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023.  
 
 
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Ing. Pierlia Stimolo 


		2023-07-07T14:36:33+0200
	PIERLIA STIMOLO




